UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:                      Đắk Nông, ngày       tháng 11 năm 2021

BÁO CÁO

Việc đăng tải thông tin tiếp công dân và giải quyết đơn thư

trên Trang thông tin điện tử  tháng 11 năm 2021

Căn cứ Công văn số 14/VPUBND-TTĐT ngày 04/01/2019 của Văn

phòng UBND tỉnh V/v hướng dẫn đăng tải thông tin về tình hình tiếp công

dân và giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo trên Cổng/Trang thông tin điện tử.

Sở Xây dựng báo cáo tình hình đăng tải các thông tin về tiếp công

dân và giải quyết đơn thư trên Trang thông tin điện tử  tháng 11 năm 2021,

như sau:

1. Tình hình đăng tải các nhóm thông tin theo quy định

Sở Xây dựng đã tạo đủ 5 mục tin tiếp công dân và đăng tải: Lịch tiếp

công dân, Quy chế tiếp công dân, thông tin tiếp công dân định kỳ của thủ

trưởng đơn vị.

2. Tình hình đăng tải các nhóm thông tin về tiếp công dân và giải

quyết đơn thư trên trang thông tin điện tử

- Thông tin về tiếp công dân: Trong tháng 11 năm 2021 tại Sở Xây

dựng không có công dân đến trình bày các vụ việc liên quan đến khiếu nại, tố

cáo, kiến nghị, phản ánh.

 - Thông tin về giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh:

 Trong kỳ báo cáo tháng 11 năm 2021, Sở Xây dựng tiếp nhận 01 đơn tố

cáo  của  ông  Nguyễn  Văn  Chiên  và  bà Nguyễn Thị Nhài. Địa chỉ: Bon

Bu Nung, xã Quảng Trực, huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông.Nội dung tố cáo:

Liên quan đến hành vi thiếu  trách nhiệm của UBND huyện Tuy Đức và

Chủ tịch UBND xã Quảng Trực trong việc xem xét cấp lại giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất (Thửa đất số 37, tờ bàn đố số 161) tại Bon Bu Prang 1A,

xã Quảng Trực, huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông. Sau khi xem xét, đơn của

ông Nguyễn Văn Chiên và bà Nguyễn Thị Nhài được gửi đến nhiều cơ

quan trong đó có cơ quan có thẩm quyền giải quyết. Do đó, Sở Xây dựng

xếp lưu đơn theo quy định.

 Sở Xây dựng báo cáo tình hình đăng tải các thông tin về tiếp công dân

và giải quyết đơn thư trên Trang thông tin điện tử  tháng 11 năm 2021 để

Văn phòng UBND tỉnh được biết, tổng hợp và báo cáo theo quy định./

Nơi nhận:
- VPUBND tỉnh Đắk Nông;

- Văn phòng/SXD (Đăng tải trên TTTTĐT);

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lâm

		2021-11-12T10:48:21+0700

		2021-11-12T10:49:18+0700

		2021-11-12T11:02:13+0700

		2021-11-12T11:02:13+0700

		2021-11-12T11:02:13+0700